МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 23 июня  2023 года                                                                            № 196 –ОД

Об утверждении  основной

образовательной программы  среднего

общего образования  в соответствии с

требованиями ФГОС и внесении

изменений  в  основные

образовательные программы

начального общего, основного общего

образования МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя

общеобразовательная школа»

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 16

ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 года №

1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования» (зарегистрированы Минюстом России от

22 декабря 2022 года № 71762, 71764, 71763) (далее – ФООП), на

основании решения педагогического совета (протокол №12 от 23 июня

2023 года), в целях обеспечения нормативно-правовых условий

организации образовательной деятельности МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа», приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие основную образовательную

программу  среднего общего образования на 2 года обучения с 01 сентября

2023 года(Приложение 1).

2. Внести и утвердить изменения в основные образовательные

программы согласно приложениям:

2.1. Содержательный и организационный раздел ООП начального

общего образования (Приложение 2);

2.2. Содержательный и организационный раздел ООП основного

общего образования (Приложение 3);

3.  Бурлуцкой Валентине Николаевне, учителю информатики,

разместить на официальном сайте в сети Интернет в срок до 25 июня 2023

года:

- основную образовательную программу  среднего общего образования

- изменения в основные образовательные программы начального

общего образования и основного общего образования.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа»                    С.Н. Злобина

С приказом ознакомлены:

1. Злобина А.В.